СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12.07.2017                                                                                 № 84/9
Об учетной норме и норме предоставления общей
площади жилого помещения  в городском округе Люберцы

Московской области
В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов городского округа Люберцы решил:
1. Установить в городском округе Люберцы  Московской области учетную норму площади жилого помещения для постановки малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма равной 10 кв. м общей площади на одного члена семьи.

2. Установить в городском округе Люберцы Московской области норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма для очередников городского округа Люберцы Московской в размере                   14,0 кв. м общей площади на каждого члена семьи.

3. В случае наличия жилых помещений, размер общей площади которых в зависимости от конструктивных и технических особенностей таких жилых помещений превышает 14,0 кв. м на одного члена семьи, подлежащего обеспечению жилым помещением, при согласии граждан на вселение в указанные жилые помещения размер общей площади предоставляемых жилых помещений может быть превышен не более чем на 5 кв. м на одного члена семьи.

4. Комитету по управлению  имуществом  администрации городского округа Люберцы при рассмотрении вопросов постановки на учет нуждающихся в жилье малоимущих граждан и предоставления жилых помещений по договорам социального найма руководствоваться нормами, утвержденными настоящим Решением.

5. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономической и финансовой политике, экономике и муниципальной собственности (Уханов А.И.).

	Глава городского округа Люберцы
	В.П. Ружицкий

Председатель Совета депутатов                                                             С.Н.Антонов